[image: ]

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO
	A Câmara de Vereadores de Paraíso do Sul, por iniciativa do Vereador Breno Ronivon Soares de Oliveira, inseriu na Ata dos trabalhos da Sessão Ordinária, realizada no dia 27 de outubro de 2025, Moção de Congratulação, a todos os Servidores Públicos pela passagem do seu dia, comemorado em 28 de outubro.
Considerando que:
O serviço público municipal é o alicerce que sustenta o funcionamento da administração local e o atendimento direto às necessidades da população. São os servidores públicos municipais que, com dedicação, compromisso e responsabilidade, garantem que os serviços essenciais cheguem à comunidade, assegurando direitos e promovendo o bem-estar social.
Neste dia especial, rendemos homenagem a todos os profissionais que, nas diversas secretarias e setores da administração municipal — educação, saúde, obras, assistência social, agricultura, finanças, cultura, entre outros —, exercem com zelo, ética e competência suas atribuições, contribuindo para o desenvolvimento do nosso município e a melhoria da  qualidade de vida dos cidadãos.
Que esta data sirva para reconhecer e valorizar o empenho de cada servidor e servidora pública municipal, reafirmando a importância de seu trabalho para o fortalecimento da gestão pública e para o progresso de nossa cidade.
Diante do exposto, apresentamos esta Moção de Congratulação a todos os Servidores Públicos Municipais, estendendo nosso sincero reconhecimento e gratidão por sua  dedicação e comprometimento com o interesse público.
Sala das Sessões, 28 de outubro de 2025.

______________________________
KÁTIA HELENA SCHLESNER
Presidente

__________________________         		                                ____________________________
Alberto Strahl Abich	                        Breno Ronivon Soares de Oliveira
Vereador- Progressistas	                        Vereador- Progressistas

_________________________                		                                 ___________________________
Eliseu Lauri Crumenauer	                         Jacir Raul Kemmerich
Vereador-Progressistas	                           Vereador- PL

_________________________               		                                   _________________________
Luciano Edegar Richardt	                          Luiz Schott
Vereador-Progressistas	                           Vereador-MDB

________________________                                                                       _________________________
Márcio André do Nascimento                                                                      Mauro Augusto Dumke
Vereador-PDT                                                                                                  Vereador - PDT
Av. Tiradentes, n°. 596- Centro – CEP 96530-000 – Fone/Fax (0**55)32621012 – Paraíso do Sul, RS
E-mail: cmvparaiso@hotmail.com

image1.jpeg
12 DE MAIO\I

image2.png
Estado do Rio Grande do Sul

Camara Municipal de Vereadores de Paraiso do Sul